АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.07.2025                                                                                                                       № 882

Об утверждении прейскуранта платных услуг, оказываемых муниципальным

казенным учреждением культуры «Картинная галерея им.Д.А.Трубникова»

В соответствии  со  статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным Законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», со  статьей

52 Закона Российской Федерации от 09.10.1992  №3612-1 «Основы законодательства

Российской Федерации о культуре», Федеральным Законом от 26 мая 1996 г. № 54-ФЗ «О

музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации»,

администрация Фурмановского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые в муниципальном

казенном учреждении культуры «Картинная галерея им.Д.А.Трубникова» (Приложение 1).

2.Постановление администрации Фурмановского муниципального района от

26.05.2016 года №409 «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые

муниципальным казенным учреждением культуры «Картинная галерея

им.Д.А.Трубникова» считать утратившим силу.

 3.Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике

опубликования нормативных правовых актов и иной официальной информации: «Вестник

администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского

муниципального района», а также разместить на официальном сайте администрации

Фурмановского муниципального района.
4.Постановление вступает в силу с момента подписания.

5.Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы

администрации Фурмановского муниципального района И.Ю.Смирнову.

Врип Главы Фурмановского

муниципального района                                                                                    О.В.Куранова

Исп.С.Н.Жоркина,89010391366

Приложение 1

 постановлению администрации

Фурмановского муниципального района

от 28.07.2025  № 882

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на платные услуги, оказываемые в

Муниципальном казенном учреждении  культуры

«Картинная галерея им.Д.А.Трубникова»

№ п/п Наименование услуг Стоимость

билетов

(руб./чел.)

1. Входной билет (индивидуальное посещение):

- Взрослое население 100,00

- Дети до 18 лет 50,00

2. Экскурсионное обслуживание:

- Входной билет (все категории населения) 150,00

- Выездная экскурсия (без учета стоимости

транспорта)

150,00

3. Занятия по специализированным музейным программам:

 - интерактивные занятия;

- лекции

- игровые программы

- программы краеведческого характера

- организация и проведение культурно-

просветительских мероприятий

150,00

4. Проведение совместных мероприятий в залах картинной галерее

(1час):

- профессиональная фото и видеосъёмка

(без предоставления услуг фотографа/видеографа)

- концерты

- конкурсы

700,00

5. Прочие услуги:

- мастер-классы 150,00

- копирование или сканирование документа,

находящегося на хранении

15,00

- предоставление цифровых сканированных копий

материалов из архива картинной галереи
10,00

(цифровое

изображение в

формате jpg)

- сувенирная продукция (буклеты, каталоги, книги,

открытки, магниты и пр.)

согласно

прейскуранта

цен сувенирной

витрины

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта Постановления

Об утверждении прейскурнта расценок  платных услуг, оказываемых

муниципальным казенным учреждением культуры «Картинная галерея

им.Д.А.Трубникова»

Проект согласован:

Дата

посту

плен

ия

Дата

визи

р.

Должность

Замечан

ия

Фамилия и

инициалы
Подпись

  Зам.главы   И.Ю.Смирнова

  Начальник

отдела культуры

 М.А.Аронец

  Начальник

отдела

управления

делами

 В.С.Иванова

  Начальник

юридического

отдела

 Я.В.Забалуева

Список рассылки:

Количество

экземпляров

     Наименование подразделения Кому

 канцелярия

 МКУ ОК

Сдано в управление делами (12 а кабинет):

Направлено адресатам